
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

k  1. 9. 2021. 

 
 
Základní škola a mateřská škola Hať, Na Chromině 2, stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

I. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky. 

 

II. 

 

 

Nárok na přednostní přijetí mají od 1. 9. 2021 děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku (§34 odst. 3 školského zákona – znění účinné od 1. 9. 2021) uplatněné při 

zápisu v termínu 2. – 16. května 2021. 

 

III. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce.  

 

                Kritérium 

 

 Bodové  

ohodnocení 

K předškolnímu vzdělávání jsou 

přednostně přijímány děti 

s trvalým pobytem v obci Hať 

k 1. 9. 2021. 

Trvalý pobyt  -  ano 

 

-  ne 

4 

 

1 

 

K předškolnímu vzdělávání jsou 

přednostně přijímány děti 

s celodenní docházkou 

k 1.9.2021.           

celodenní 

 

polodenní 

 

 

4 

 

1 

K předškolnímu vzdělávání jsou 

přednostně přijímány děti podle 

věku dosaženého k  1. 9. 2021. 

Předškolní    5 let 

                     4 roky 

                     3 roky 

mladší          3 let 

4 

2 

1 

0 

 

 

IV. 

 

Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně přijato dítě rok před nástupem povinné školní 

docházky k 1. 9. 2021, a které má trvalé bydliště k 1. 9. 2021 v Hati. 

 

 

 



V. 

 

 

Hodnocení  - jednotlivé body, které dítě obdrží u jednotlivých kritérií se sčítají a pořadí dětí je dáno 

počtem získaných bodů. 

 

 

VI. 

 

 

Při rovnosti bodů se bude postupovat takto: 

 

1. Přednostně budou přijaty děti podle věku 

k 1. 9. 2021 (rok, měsíc, den). 

 seřazeny -   nejdříve           5 leté 

                 -   následují         4 leté 

                 -   poté                 3 leté 

                 -   a mladší  než  3 roky   

2. Poté budou přijímány děti podle délky 

docházky. 

 nejdříve celodenní 

 poté polodenní 

 

 

 

      VII. 

 

Ředitelka školy může přijmout dítě i mimo stanovená kritéria pouze ve výjimečných případech, pokud 

se jedná o rodinu sociálně znevýhodněnou, dítě zdravotně znevýhodněné nebo dítě zaměstnance 

organizace.   

 

 

 

 

 

 

 

Tel. 595056130 

 

 

 

 

V Hati dne 14. 4. 2021                                                                 Mgr. Rita Sobková, ředitelka 

 

 


